1

第８回   伊万里市選挙管理委員会会議録

開 催 年 月 日 令和６年９月１８日（水）

場 所 伊万里市役所 面接室

開 会 午後２時００分

閉 会 午後２時３０分

出席委員氏名 有尾 廣、青木龍子、田中茂樹、吉原政隆

欠席委員氏名 ―

提 出 議 案 （１）議案第２７号

  公職選挙法第２８条の規定による選挙人名簿からの抹消について

１ 開会

 局長 （定足数に達している旨の報告）

２ 議題

議案第２７号

 委員長 それでは、議題に入ります。

議案第 27号について事務局から説明をお願いします。

 局長 （議案第 27号について説明）

 委員長 事務局からの説明に対する質問等はございますでしょうか。

（質問等なし）

それでは、議案第 27号については議決ということでよろしいでしょうか。

（異議なし）

議案第 27号は、議決されました。

４ その他

 委員長 その他について、事務局から説明をお願いします。

 （１） 令和６年度佐賀県都市選挙管理委員会連合会委員研修会

（２） 衆議院議員総選挙（想定）の街頭啓発の実施について

（３） 今後の会議等の日程について

（４） 定例委員会について

（５） 委員長・書記長会議

 書記 （１）から（５）までまとめて説明）

 （６）期日前投票所の増設について

 書記 設置場所の選定及び実施日数等について事務局案を説明。

 委員長 事務局からの説明に対する質問等はございますでしょうか。

 委員 設置場所については、高齢化率が高く、市役所までの距離が遠い地区がよいの

ではないか。

 委員 各投票所の実施時間が３時間半の方が、「午前中」「午後」と説明がしやすく、２時

間よりよいのではないか。

2

 委員長 それでは皆さんの意見を踏まえ、次のとおりでよいでしょうか。

① 設置場所は波多津町、大川町、山代町とし、コミュニティセンターで実施す

る。

② 実施日数は２日間で、投票時間は各投票所半日（３．５時間）実施する。

 委員 異議なし

５ 閉会

 委員長 以上を持ちまして、選挙管理委員会を終了します。